PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О приостановлении действия постановления Правительства Самарской области от 29.12.2015 № 895 «Об определении требований к закупаемым государственными органами Самарской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Самарской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

в части предельных цен товаров, работ, услуг
В целях реализации положений пункта 2 части 4 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях обеспечения нужд заказчиков Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 31.12.2022 действие постановления Правительства Самарской области от 29.12.2015 № 895 «Об определении требований к закупаемым государственными органами Самарской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Самарской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»  в части предельных цен товаров, работ, услуг.

2. Рекомендовать главным распорядителям бюджетных средств внести изменения в утвержденные ими требования к закупаемым ими и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями Самарской области отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) в части приостановления действия предельных цен товаров, работ, услуг.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить     на Главное управление организации торгов Самарской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
              Первый
        вице-губернатор –

председатель Правительства

       Самарской области                                                                В.В.Кудряшов
Юрочкин
_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown